
BOE núm. 147 Miércoles 18 junio 2008 7703

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento integral 

de la flota de vehículos del Cuerpo de Bomberos de la 
Comunidad de Madrid (3 lotes) años 2008 y 2009.

c) Lote: Sí, el número de lotes es de 3.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea: 22 de diciembre de 2007.

Boletín Oficial del Estado: 28 de diciembre de 2007.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 26 de 

diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Lote 1. 1.168.400,00 euros.

Lote 2. 179.712,00 euros.
Lote 3. 105.440,00 euros.
Importe total: 1.453.552,00 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de abril de 2008.
b) Contratista: Jotrinsa, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.068.233,00 euros.

Madrid, 19 de mayo de 2008.–La Secretaria General 
Técnica.–Firmado: Mar Pérez Merino.

Anexo

Lote n.º 2. Vehículos autoescaleras del Cuerpo de 
Bomberos (escalas Magirus y Camiva): Desierto.

Lote n.º 3. Vehículos autoescaleras del Cuerpo de 
Bomberos (escalas Metz): Desierto. 

 39.519/08. Resolución del Hospital Universitario 
de Móstoles por la que se adjudica un concurso 
de suministros: Cobertura quirúrgica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación Administrativa del Hospital Universita-
rio de Móstoles.

c) Número de expediente: 22/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Cobertura quirúrgica.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Comuni-
dad Europea»: 25 de abril de 2007; «Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid»: 26 de abril de 2007; «Boletín 
Oficial del Estado»: 25 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 431.413,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2008.
b) Contratista: «3M España, Sociedad Anónima»: 

400.870,10 euros.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 400.870,10 euros.

Móstoles, 22 de mayo de 2008.–El Director Gerente, 
Juan José Fernández Ramos. 

 39.520/08. Resolución del Hospital Universitario 
de Móstoles por la que se adjudica un concurso 
abierto de servicios vigilancia y serguridad del 
Hospital Universitario de Móstoles y Centro de 
Especialidades Coronel de Palma.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario de Móstoles. Unidad de Contratación Ad-
ministrativa.

c) Número de expediente: 97/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia y 

Seguridad del Hospital Universitario de Móstoles y Cen-
tro de Especialidades Coronel de Palma.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial Comunidad 
Madrid»: 26 de noviembre de 2007, «Boletín Oficial del 
Estado»: 28 de noviembre de 2007; «Boletín Oficial Co-
munidad Europea»: 21 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 760.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2008.
b) Contratista: «Serygur, Sociedad Anónima»: 

673.021,20 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 673.021,20 euros.

Móstoles, 2 de junio de 2008.–El Director Gerente, 
Juan José Fernández Ramos. 

 39.522/08. Resolución de 23 de mayo de 2008, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Presidencia e Interior, por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de servicios titulado: 
Prestación de servicios por medios aéreos y su 
empleo en la prevención, extinción y coordina-
ción de incendios, así como rescates en la Comu-
nidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Presidencia e Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación de la Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: C-117/004-08 (03-EG-

00035.8/2008).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación de servicios 

por medios aéreos y su empleo en la prevención, extin-
ción y coordinación de incendios, así como rescates en la 
Comunidad de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid: 22 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.332.750,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de mayo de 2008.
b) Contratista: Lote 1.1 Helicóptero tipo A y 1 Heli-

cóptero tipo D: Sky Helicópteros, Sociedad Anónima.
Lote 2 .2 Helicóptero tipo B y 3 Helicóptero tipo C: 

UTE Helicópteros del Sureste, Sociedad Anónima-Co-
yotair, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 1 Helicóptero 

tipo A y 1 Helicóptero tipo D: 2.343.571,00 euros.
Lote 2: 2 Helicóptero tipo B y 3 Helicóptero tipo C: 

3.868.628,00 euros.

Madrid, 26 de mayo de 2008.–La Secretaria General 
Técnica, Mar Pérez Merino. 

 39.523/08. Resolución de 23 de mayo de 2008, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Presidencia e Interior, por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de suministro titula-
do: Arrendamiento tipo renting de 5 vehículos li-
geros todoterreno con destino al Cuerpo de Bom-
beros de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Presidencia e Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación de la Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: C-217/009-07 (03-SU-

00029.4/2007).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento tipo ren-

ting de 5 vehículos ligeros todoterreno con destino al 
Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea: 23 de noviembre de 2007.

Boletín Oficial del Estado: 4 de diciembre de 2007.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 10 de 

diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 381.600,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2008.
b) Contratista: Universal-Lease Iberia, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 328.345,20.

Madrid, 26 de mayo de 2008.–La Secretaria General 
Técnica, Mar Pérez Merino. 

 39.524/08. Resolución de 23 de mayo de 2008, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Presidencia e Interior, por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de servicios titulado: 
Servicio de mantenimiento integral para la con-
servación de edificios e instalaciones del Cuerpo 
de Bomberos de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Presidencia e Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación de la Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: C-217/023-07 (03-AT-

00045.4/2007).


